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Styrelsen ft)r Bostadsr?ittsforeningen Lupinen ffir hiirmed avge irsredovisning for riikenskapsaret 2019.

Arsredovisningen iir uppriitlad i svenska kronoq SEK.

Ftirvaltn in g sb eriittels e

Verksamheten
Bostadsriittsforeningen bildades 2A0S-A9-25 och registrerades under namnet Brf Lupinen, Vendelso.
Fcireningen iiger fastigheten vendelso 3:2113 i Haninge Kommun.

Verksamhet under iret
Under 6ret har det vidtagits flera Fngiirder som varit forsummade under flera hr,underh6ll som har betytt en
storre kostnad for fbreningen, si som en fungerande viirmepanna.
Fdreningen blev 10 flr och vi uforde en ommfllning av fasaden som brukar ske efter ett irtionde. Det var
den betydligt hogsta kostnaden under 6'ret men en nodviindig och preventativ fugard.
Foreningen kommer attaptdrtaen underhillsplan si att framtida styrelser komiler ha en btittre overblick
over de itglirder som har gjorts och kommer att behovas goras vid jiimna mellanrum.

Fastighet
Fdreningens fastighet f;irdigstrilldes under 2009 med byggnation av ett flerbostadshus i tv6 v6ningar. Totalt
14 st ltigenheter med en sammanlagdboareaphT27 krrm och en tomtareal pi 2 l5l kvm.

Fordelning av liigenheter iir enligt foljande:

8 1,5 rum och kok ph44kvm
4 2 rum och kok pi 59 kvm
I 3 rum och kok pe 65 kvm
1 3 rum och k<ik pi 76kvm

Medlem har mdjlighe] att arrendera p-plats. Vissa parkeringsplatser har motorviirm aruttag. pfl fastigheten
finns el, tele och VA-ledningar som siikerstiillts via ledningsrli6 och servitut.

Foreningens belaning per kvm uppgir till 6 362 krlkvm (6 ZZ3) .

Energiforbrukning for uppviirmning och varmvatten under aret blev 76 kWh/kvm (75).
Uppviirmning och varmvatten ingln i irsavgiften. Foreningen har en bergviirmeandggning.

Fasti ghetsfiirsiikrin g
Fastigheten 5r fors?ikrad till fullvrirde genom TryggHansa.

Ekonomisk fiirvaltning
Ekonomibolaget Notima AB sk<iter redovisning och hyresavisering.

Markskiitsel
Mark- och trtidgirdsskotsel inkl snordning sk<its av MS Triidgird HB.

Foreningen har sitt siite i Vendelso.
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Flerirsiiversikt (tkr) zarg 2018 20t7 zarc
Nettrcomsiittning 432 43t 434 430
Resultat efter finansiella poster -2ll -167 -l3g -g6
Soliditet (7o) 78 79 79 78

Fiirflndring av eget kapital

Medtems- Uppskr- "tTrff; Balanserat Arets Totan

insatser fond rmderhflll resultat resultat
Belopp vid 6rets ingang 17 823 000 100 000 135 000 -450 539 -t67 I3Z 17 44O3zg
Disposition av
ftiregiende
ars resultat: 15 000 _I82 132 167 I32 0
Arets resultat -210 503 _210 503
Belopp vid irets utgflng 17 823 000 100 000 150 000 -632 671 -210 503 17 Z2g g26

Fiirslag till behandling av ansamlad fiirlust

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust -$2 67L
arets forlust -210 503

-843 r74

behandlas si att
avsiithring till yttre reparationsfond 15 000
i ny nikning overfores _g5g 174

-843 174

Foreningens resultat och stiillning i ovrigt framgir av efterfoljande resultat- och balansriiknilg med noter
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Resultatriikning

Riirelseintiiktero lagerfdrlindrin gar m. m.
Nettoomsiithring
Ovriga rorelseintiikter

Summa rii relseintlikter, Iagerfiirdndrin gar m.m.

Riirelsekostnader
Fastighets- och driftskostnader
Ovriga extema kosfirader

Av- och nedskrivningar av mateiella och immateriella
an kiggningstillgangar
Summa riirelsekostnader
Riirelseresultat

Finansiella poster
Riintekosfirader och liknande resultatposter

Summa fi nansiella poster
Resultat efter finansiella poster

Resultat fiire skatt

Arets resultat

Not
I

2019-01-01
-2il19-t2-31

432 440

180

$2 62A

-294 755

-64 A9l

-220 943

-519 789

-147 169

-63 334
-63334

-210 503

-210 503

-210 503

3 (e)

2018-01-01
-2018-12-31

430 902

90

$4992

-26t 554

-54 404

-219 582
-535 540

-104 548

-62 584

-62 584

-167 132

-167 r32

-167 132

4
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Balansriikning

TILLGANGAR

Anliiggnin gstillgfrn gar

Materiellu anliig gning stillg dn g ar
Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anliiggningstillgingar

Summa anliiggningstillgfrngar

Om siittnin gstillgin gar

K o r tfr i s ti g a fo r dr in g ar
Kundfordringar
0vriga fordringar
Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter
Summa kortfristiga fordringar

Ksssa och bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not
I

2019-12-31

2t 782766
15 968

2t 798 134

21 198 734

73 385
aI

22 612

96 000

150 726

150 726
246 726

22 A45 460

4 (e)

2018-12-31

21 7r4 757

22320
21 737 077

2t 731 077

28 851

14 720

15 987

59 558

290 016

290016
349 574

22 086 65I
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Balansriikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Uppskrivningsfond
Fond for yttre underhill
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kupital
Balanserat resultat
Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Lflngfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa lingfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Forskott fran kunder

Leverantcirsskulder

Skatteskulder

Upplupna kostrade r och forutbetal da intilkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not
I

2019-12-31

17 823 000

100 000

150 000

18 073 000

-632 67r
-210 503

-843 I74
l7 229 826

4 624 898
4 624898

106 518

30 805

18 984

34 429

190736

22 045 460

5 (e)

20L8-I2-3t

17 823 000

100 000

135 000

18 058 000

-450 539

-167 132

-617 671
t7 440329

4 524 394
4 524394

36 037

24 552

18 558

4278r
121928

22 086 651
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Not I Redovisningsprinciper

Allmiinna upplysningar
Arsredovisningen iir uppriittad i enlighet med irsredovisningslagen och Bokfdringsniimndens allmiinna
rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Anliiggnin gstill gin gar
Materiella ankiggningstillgdngar
Byggnader
Maskiner och andra tekniska anliiggningar

Not 2 Stiillda siikerheter

Fastighetsinteckning

Not 3 Nettoomsiittningens fiirdelning

Nettoomsiittnin gen per rdrelsegren
Arsavgifter bostad

Avgifter P-platser

Pant- och overlitelseavgifter
Internet

100 ar

10 ar

2019-L2-31

4 624 898
4 624 898

2019

2018-12-3I

4 524 394
4 524 394

37r AA4

31 217

2 640

26 440
430 901

2018

371 004
31 216
4 180

26 A4A

432 440

I
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Not 4 Fastighets- och driftskostnader

Fastighetsel (uppviirmning)
Vatten och avlopp
Sophamtning

Internet
Snorojning / sand / sopning
Triidgfrrdsskdtsel

Fastighetsskotsel

Forsiikringspremier
Fastighetsskatt

Radonmfltnins

7 (e)

92 912
20 315

14 856

32 783

229A0
46 488

32 502

15 987

9 632

6 380

294 755

20L9

2019

93 198

28 654

14 5s6
31 784
20 t95
46 t74
2 485

15 155

9 352

261 553

2018

4 397

20 908

2 487

6 660

8 T25

IT 827

54 404

2018

11 545

21 846
3 761

5 737

9 375

II 827

64 091

4

Not 5 Ovriga externa kostnader

Bank, programvaror, porto och ovriga adm kosfirader
Re dovi sning stj iinster
Overlitelse- och panthantering
Arsredovisning och delirsrapporter
Ersiittningar till revisor
Styrelsearvoden
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Not 6 Byggnader och mark

Ing aende an ska"ffirins sviirden
Inkop

Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgrflende ackumulerade avskrivningar

Ingaende uppsk rivningar
Utgflende ackumulerade uppskrivningar

Ingaende nedskrir.ningar
Arets nedskrivningar
Utgiende ackumulerade nedskrivningar

Utgiende redovisat vlirde

Not 7 fnventariero verkt;rg och installationer

Ingiende anskaftringsvjirden
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingiende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgiende redovisat viirde

Not I Skulder till kreditinstitut
Nedan framgflr ftirdelning av langfristigalin.

Lingivare
Statshypotek I Handelsbanken
Statshypotek I Handelsbanken
Stadshypotek/ Handelsbanken

Kortfristig del av langfristig
skuld

Riintesats
o/o

7,35yo

l,4yo
r,45yo

8 (e)

2019-12-31

18 500 000

282 6A0

18 782 600

-883 553

-t7I36l
-l o54 914

4 323 000

4 323 000

-224 690
-43 230

-267 92A

21 782 766

2019-12-3r

63 520

63 520

-4r 2A0
-6 352

-47 5s2

15 968

2018-12-31

18 500 000

18 500 000

-7r3 553
-170 000
-883 553

4 323 000

4 323 000

-181 460
-43 230

-224 690

21 714 757

2018-12-3I

63 520

63 s20

-34 848

-6 352
-41 20a

22320

Datum fiir
r?inteiindring

2020-03-30
2022-03-30
2021-09-01

Linebelopp
2019-12-31

2 238 449

2238 449

148 000

4 624898

s5 496

Lrf,nebelopp
2018-12-31

2 262 197

2262197

4 524 394

47 496

4,
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Revisionsber:ittelse

Till fdreningsstiimman i Bostadsriittsfiireningen Lupinen
Org.nr 769619-3445

Rapport om irsredovisningen

Uttalanden
Jaghar utfcirt en revision av Arsredovisningen fcjr Bostadsriittsfbreningen Lupinen frjr rtikenskaps6ret 2019.

Enligt min uppfattning har flrsredovisningen uppriiffats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i allaviisentliga avseenden rlittvisande bild av ftireningens finansiJla stiillning per den zitg-tz-zl och av dessfinansiella resultat f<ir 6ret enligt arsredovisningslagen. Forvaltningsuerittetsen rir forenlig med
Arsredovisningens ovriga delar.

Jag tillstyrker diirfdr att foreningsst?imman faststiiller resultatrakningen och balansriikningen for fcireningen,

Grundfi)r uttalanden
Jag har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige.
Mitt ansvar enliS dessa standarder beskrivs niirmare i avsnittet Rnrsorns onrr-or. Iag droberoende i
forhallande till foreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i ovrigt fullgjort riitt yrkesetiska ansvarenligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhiimtat iir tillrtickliga och iindamAlsenliga som grund f'or mina
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det iir styrelsen som har ansvaret ftjr att arsredovisningen uppriittas och att den ger en riittvisande bild enligt
arsredovisningslagen, Styrelsen ansvarar iiven for den lnterna kontroll som de bJdrimer iir ncjdviindig fdr attuppriitta en &rsredovisning som inte innehAller nigra viisentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pI
oegentligheter eller pA fel.

Vid uppriittandet av irsredovisningen ansvarar styrelsen for bedomningen av foreningens form6ga attfortstitta verksamheten' De upplyser, ndr sA iir tiliiimpligt, om ftirh6llanien som kan p?u".ka formagan attfortsiitta verksamheten och att anviinda antagandet om iortsatt drift, Antagandet om iortsatt drift tillampas
dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten,

Revisorns unsvar
Mina mal iir att uppn6 en rimlig grad av s?ikerhet om huruvida irsredovisningen som helhet inte inneh6ller
nagra viisentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pi oegentligheter eller pe f"l, och att liimna en
revisionsberiittelse som innehiller mina uttalanden. Rimlig sdk-erhet ar en hcig giad av siikerhet, men iir ingengatanti ftir att en revision som utfors enligt ISA och god rJvisionssed i sverig'e-alltid kommer att upptiicka
en viisentlig felaktighet om en sidan finns. Felaktigheter kan uppsti pa grunJav oegentligheter eller fel och
anses vara viisentliga om de enskilt eller tillsammans rimlig"n lun foivintas pf,verki de ekonomiska beslut
som anvrindare fattar med grund i irsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anviinder jag professionellt omdcime och har en professionellt skeptiskinstiillning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedomer jag riskerna fcir viisentliga felaktigheter i irsredovisningen, vare sig dessa berorpi oegentligheter eller pA fel, utformar och utfor granskningiatgarder bland annat utifr6n dessa risker och
inhdmtar revisionsbevis som tir tillriickliga och andamatsentiga ftjr att utgdra en grund for mina uttalanden.

zBostadsriittsfbreningen Lupinen, Org.nr 7 69619-3445
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Risken ftir att inte upptiicka en-viisentlig felaktighet till fdljd av oegentligheter iir hogre iin for en viisentligfelaktighet som beror_pA fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, f'orfalskning,
avsiktliga uteliimnanden, felaktig information eller asidosiittande avlntern kontroll,

- skaffar jag mig en forst6else av den del av fcireningens intema kontroll som har betydelse fcir min revisionfor att utforma granskningsitgiirder som iir liimpliga med hiinsyn till omstiinJigh.,;u, men inte for att
uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utviirderar jag liimpligheten i de redovisningsprinciper som anviinds och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillh<irande upplysningar.

- drar jag en slutsats om liimpligheten i att styrelsen anviinder antagandet om fortsatt drift vid uppriittandet
av arsredovisningen. Jag drat ocksi en slutsats, med grund i de inhamtade revisionsbevisen, om huruvida detfinns n6gon viisentlig osiikerhetsfaktor som avser s6dana htindelser eller forhallanden som kan leda till
betydande tvivel om^foreningens fcirmAga att fortsdtta verksamheten. om jag drar slutsatsen att det finns enviisentlig osiikerhetsfaktor, m6ste jag i revisionsberiittelsen ftista uppmiirksairheten p6 upplysningarna i
arsredovisningen om den vdsentliga osbkerhetsfaktorn eller, om .aOinu upplysningar iir otillriickliga,
modifiera uttalandet om Arsredovisningen. Mina slutsatser baseras pi de revisionsbevis som inhiimtas framtill datumet for revisionsberiittelsen' Dock kan framtida hiindelser eller ftirhallanden g6ra atten f<irening inteliingre kan fortsiitta verksamheten,

- utviirderar jag den civergripande presentationen, strukturen och innehillet i 6rsredovisningen, dtiribland
upplysningarna, och.om Arsredovisningen iterger de underliggande transaktionerna och hiindelserna pA ett
siitt som ger en rtittvisande bild,

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten for den. Jag m6ste ocksA informera om betydelsefulla iakttagels", uid", revisionen, diiribland de
eventuella betydande brister i den interna kontrollen somjag identifierat.

Rapport om andra krav enligt ragar och andra ftirfattningar

Uttalanden
Utdver min revision av irsredovisningen har jag iiven utfcjrt en revision av styrelsens fdrvaltning for
Bostadsriittsforeningen Lupinen for riikenskaps6ret 2019 samt av fcirslaget tiil dispositioner betrtiffande
foreningens vinst eller fcjrlust.

Jag tillstyrker att fcjreningsstiimman behandlar fcirlusten enligt ftirslaget i forvaltningsberiittelsen och
bev i lj ar styre lsens ledamciter ansvarsfrihet fcir riikenskapsAref .

Grundfi)r uttalanden
Jag har utfcjrt revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs nrirmare i
avsnittet Revisorns ansvqr. Jagar oberoende i forhillanie till fdrening"n 

"iligt 
god revisorssed i Sverige

och har i ovrigt fullgiort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa k,av,

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhiimtat iir tillriickliga och iindam6lsenliga som grund for mina
uttalanden,

Styrelsens ansvsr
Det tir sfyrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betriiffande foreningens vinst eller fcjrlust.vid fdrslag till utdelning innefattar detta bland annat en beddmning av om utdelninien iir fdrsvarlig med
hiinsyn till de krav som foreningens verksamhetsaft, omfattning och risker stiiller pi"storleken av
foreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och Jalhing i ovrigt.

Styrelsen ansvarar ftr fore-ningens organisation och forvaltningen av ftireningens angeliigenheter, Detta
innefattar bland annat att fortlopande bedoma fdreningens ekoiomiska situation och-att tillse att foreninsens

zB ostadsrtittsfdreningen Lup inen, O r g.nr 7 69 6 | 9 -3 4 45
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organisation iir utformad sA att bokforingen, medelsfdrvaltningen och {tireningens ekonomiska
angeliigenheter i dvrigt kontrolleras p6 ett betryggande siift.

Revisorns ilnsvqr
Mitt m6l betriiffande revisionen av forvaltningen, och diirmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, 6r att inhiimtarevisionsbevis fcjr att med en rimlig grad av siikerhet kunna bedoma om n6gon styrelseledamot i n6got
viisentligt avseende:

- foretagit nigon Atgard eller giort sig skyldig till n&gon forsummelse som kan foranleda
ersiittningsskyldighet mot foreningen, eller

- pA nagot annat siitt handlat i strid med lagen om ekonomiska foreningar, arsredovisningslagen eller
stadgarna.

Mitt m&l betriiffande revisionen av forslaget till dispositioner av fdreningens vinst eller fbrlust, och diirmedmitt uttalande om detta, iir att med rimlig grad av sakerhet bedcima om forslaget iir forenligt med lagen omekonomiska f<ireningar.

Rimlig siikerhet iir en hcig grad av stikerhet, men ingen garanti ftir att en revision som utfcjrs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptiicka AigarJer eller forsummelser som kan fdranleda
ersiittningsskyldighet mot foreningen, eller att ett foislag till dispositioner av foreningens vinst eller forlust
inte ar forenligt med lagen om ekonomiska forenin gar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anviinder jag professionellt omdome och har enprofessionellt skeptisk instdllning under hela revisionen. 
-Granskningen 

an rorvattningen och ftirslaget tilldispositioner av foreningens vinst eller forlust grundar sig friimst pi revisionen av rafenskaperna. Vilka
tillkommande granskningsitgdrder som utfdrs bur"ra, pa-rin professionella bedcimning med utg6ngspunkt i
lisk och viisentlighet. Det innebdr att jag fokuserar granskningln p& sidana itgiirder, omr6den och
fcjrh6llanden som 6r viisentliga fcjr verkiamheten oclh dar avsig och overtriidelser skulle ha stirskild
betydelse for foreningens_situation, Jag 96r igenom och provarlattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna
itgiirder och andra fcirhillanden som 6r relevanta fcjr mitt uttalande om ansvarsfrihet, Som underlag for mitt
uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betrdffande ft)reningens vinst eller ftirlust har jaglranskat
om forslaget iir fcirenligt med lagen om ekonomiska foreninsar.

Revisor

Bostadsrtittsftreningen Lupinen, Org.nr 7 69619-3445


